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Протеста на Ново- 
ІІ£ЬЗ£ьрЗДИ.

СтрашнитЬ последици отъ 
репарацитѣ вече се чувствуватъ 
въ всичкн слоеве на нашия 
малъкъ народъ.

Едно лошо, съсипателно иго 
души цѣлия български народъ, 
то задръства всички пжтища 
за развиване на цѣлого бъл
гарското племе, іо го тика 
къмъ физическо и мосолно из
раждане. Пжту, историческия 
пжть на народа ни е запри- 
щенъ отъ ната нареченитѣ РЕ
ПАРАЦИИ.

И както вода, пжтя на коя
то е пресеченъ се набира до 
тогава до като разруши пре
градата която й пречи, така и 
нашия народъ отъ всичи гра
дове и паланки нададе викъ 
на протестъ, викъ на предупре
ждение. Тоя протестъ прогър
мя въ цѣлата стра и се отекна 
въ недрата н а „справедли
ва*' Европа. Въ тоя день 
21. XI. 929 год. и Ново-Паз^о 
пи, въ голѣмия салонъ на к »• 
но „Дорета“ стекли се масоео 
на събрание подъ звука на 
градския часовникъ, камбанитѣ 
и автомобилни сирени високо 
и единодушно протестираха 
срещу голѣмата неправда на
ложена на България като гла 
суваха следната

Резолюция:
Събранието свикано на 2і 

XI. 1P29 год въ гр. Н. Пазаръ 
по инициативата не федера
цията на Зап існитѣ офицери и 
подофицери въ Н. Пазаръ, под
крепено отъ всичи коопораци, 
еснафи и граждани безъ різ- 
лика на политически партии 
отъ гр. Н. Пазаръ и околията 
спедъ като изслуша оратооитѣ 
ло поводъ ревизиране и уста

новява» е окончателния размѣр 
на репарационнитѣ задълже
ния, които България ше трѣб- 
ва да плаща по Нйоския до
говоръ. следъ като изслушаха 
направеното изложение върху 
економическото състояние на 
страната и податнитѣ й сили 
за издръжка на държавните, 
скржжнитѣ и общински учре
ждение и другигѣ обшес вени 
институти и за нейното сто
панско, финансово и културно 
заздравяване и развитие к ,н- 
сідтираха:

I) Че национ. източни и на 
България отъ които се чака 
да се заплащатъ репарациони- 
тѣ задължения — сж крайно 
изтощени поради досегашни 
тяжести и задължения вслед
ствие разрушенията отъ вой- 
нитѣ и сполетелитѣ ни при
родни бедствия: суша, неуро
жай и наводнения и земе
тресения.

2) Че, ако ще трЬбва да 
плащаме и за напредъ репа- 
рационни задължения насъ ни 
очаква економическо згоомо- 
лясване и запобване, а страна
та ни арена на размирия зает 
рас рашаваши тъй мно о же
лания миръ въ Европа

Р Е Ш И X А :
1) Високо протестираме за 

гдею България неетре<ирана 
възъ основа на нейното фак
тическо стопанско и финансово 
положение, при което тя не е 
въ състояние да плаша повече 
репарационни тяжести.

2) Ностояватъ предъ българ
ското правителство и всичка 
политически партии да дейст- 
вуватъ наЙ-енергично и неот- 
стжпчиво за премахване нало» 

женитѣ на страната ни репа
рационни тяжести, като сто
пански гѣ съсловия имъ даватъ 
безрезервната си подкрепа за 
постигане тая задача.

3) Апелиратъ и молятъ сто- 
панскитЬ съсдовия въ чужбина 
да въздействуватъ на прави- 
телегвувата вь странитѣ си да 
бждат ь справедливи сп эѣмо 
България, като' не доразсип- 
ватъ економическото й състо
яние съ продължаване плаща
не съсипателнитЬ репарациони 
тяжести.

Бележка
Завчера автомобиль събори 

електричечъ стълбъ. Взеха се 
мѣ[ки,стълба биде заздравенъ, 
до » его се постави новъ.

Какво е ставало при тая ра
бота ние не знаемъ. Но фактъ 
е, че нея вечеръ изгоряха л ,м- 
питѣ на Ст. Ру ановъ и две 
на аптеката. Свѣтлината въ 
тия две сгради 6Ѣ це ослепи
телна. Нѣкой обясниха прѵ чи- 
нитѣ за това от в неправилно 
то съединение на електриче- 
скатѣ жици.

Не бихме дали мѣсто на по 
добни случки, ако това не е 
система и ако не влече следъ 
се'е си печални последствия. 
У насъ нѣма сіециалистъ еле- 
ктротехникъ. Всѣки който е 
опъвалъ нѣкога жици днесъ 
минава за спитенъ и прави до
цѣли инсталации. Най дребната 
грѣшка въ случая може да 
предизвика пожаръ. Ето защо, 
не е зле, па и наложително е, 
шото сь уреждане на електр. 
мрѣжа, инсталации и пр. да се 
занимава спелиалистъ, който 
да носи и отгорорнгсть. Съ 
тся гриж« т’ѣ^ва да се зани- 
м.е общината.

Парижъ и пакъ Парижъ г г гшмдіу- -ігіи ■ яш* I
Модното шивашко ателие

„ПАРИЖЪ“
което се бЬше установило въ 
града ни презь месецъ Яну- 
арий и се върна веднага въ 
Шуменъ поради заболяване на 
стопанина му, днесъ на ново 
се завърна и се установи за 
винаги въ гр. H-Пазаръ сре
щу печатница „Хр. Ботьовь“— I 
Нови-ііазаръ.

Ателието разполага съ го- 
лѣмъ изборъ на платове. Из
работка всѣкимо по вкуса.

Много мераклиитѣ и най-го- 
лѣмитѣ махнаджии ще бждать 
задоволени само при ателието 

» ПАРИЖЪ «
Съ почить: ЮР. ХРИСТОВЪ

АЛБЕРТЪ ЖАНЪ.

КАПИТАНИ
(Преводъ отъ френски).

—. Едно хубаво момиче е, тази 
Анна Юрданова! заяви капитана Ру
бенски, пиейки чаша водка. . . . Ху
баво! Но лесно!

Борисъ Гурманъ скочи като 
ужиленъ.

— Стига! изрева той. . . Забраня- 
вамъ Ви да говоритѣ за Анна Юр
данова съ такъвъ тонъ!

— О! О! отговори капитана Ру
бенски съ своя спокоенъ глясъ. Ми
сля поручикъ, че вий си позволя
вате да ми заповѣдвате?

Борисъ заби ноктитѣ си въ рж- 
цетѣ си до кръвь.

— Пардонъ, капитане! извини се 
съ рвзвалнуванъ гласъ пору- 
чикътъ. . . Вий се изказахте много 
спрѣмо Анна Юрданова и азъ йс- 

скамъ да зная. ...
— Вий познавате ли това момиче?
— Тя ми е годеница!
К-питанъ Рубенски взе отъ една 

ко нничка нѣколко исушзни слънчо
гледови семки и продължи:

— Е добре! Единъ добьоъ съветъ 
поручикъ! Ако държигѣ на вашето 
семейно спокойствие, не взимайте 
туй момиче за жена.

И безъ да се занимава повече съ 
своя подчиненъ, Рубенски посегна 
да вземе единъ отъ много чужди 
вестници, натрупани върху съсед
ната на него маса.

Борисъ Гурманъ, хвана грубо своя 
шефъ за ржката,

— Вий ще ми кажете всичко! Или 
ний ще се биемъ!

Но въ сжщате минута секунда той 
усети, че го хвана нѣкой за слаби- 
нитѣ. пэдигнатъ отъ земята и подъ 
напъна на една чудовищна сила 
той отиде и сегна на едно канапе, 
намиращо се между два проэереѵа.

Комисяровъ, тихия великанъ, на 
когото две сребърни зьезпи крася
ха пагонитѣ му, наблюдаваше съ ми
лость другаря си провокаторъ.

— Ти ще ме извинишъ. Може да 
съмъ билъ малко грубъ! Но сжщо 
не трѣбва да.се забравяме до тол
кова. Ти имашъ пакъ щастието да 
паднешъ на шефъ като Рубински, въ 
нѣкой другъ работа отиваше далече!

— Ний ще се биечъ! повтори Бо
рисъ съ едно диво заинатяване.

Но великана само поклати глава.
Н^дей да говоришь глупости! Ти 

знаешъ. че полковникъ н+ма нико
га да ти поззоли да се Гиешъ на 
дуелъ съ единъ чойто има по-'оренъ 
чинъ отъ тебъ! , . .

Борисъ стисна юмруци.
— И кой ти каза че. . .
Но той прекъсна фразата си, по

неже двама войника внесоха единъ 

сребъренъ свещилникъ и го поста
виха на камината, а пъкъ не трѣбва 
проститѣ хора отъ войската да 
се смесзатъ въ живота свойтѣ на
чалници.

***
Царската фоворитка помисли единъ 

моментъ преди да отговори на своя 
внукъ:

— Ти искашъ нѣщо много мъчно. 
Ако Рацвилневъ бѣше f се директоръ 
на кавалерията, не казвамъ че не 
бихъ се опитала. . . Но той е пра- 
тенъ въ Япония и ти призндвамъ, 
че не познавамъ заместника му.

— Ами ако говореше на импера
трицата? подвие Борисъ Гурманъ, 
дигайки къмъ устнитѣ си ржката на 
старата дама.

— ЦмератрицатаІ . . . Колко лес
но го казвашъ.

— Тя Ви обича. . . Ина довѣрие 
въ ва'-ъ.
Р — Това не достатъчно за да 
бл хе тъй щедра къмъ тебъ!

I? — О! Щедра!
(Следва)
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ХРОНИКА ада

Получи се писчо въ редак
цията отъ г Иванъ Куртевъ, 
въ което се съобщи, че той 
е обвиненъ, че е инспириралъ 
нѣкаква статия въ нашия вест 
никъ, предметъ на която сж 
Б.*3. Б. и Популяр. Банки.

Заявяваме, че г. Ив. Куртевъ 
никога не е инспириралъ ста
тии въ нашия вѣстникъ. Той 
не е писалъ никакви статии и 
не участвува въ редакционния 
комитетъ. Така щото всички 
обвинения отъ горния харак
теръ сж отправени на погре- 
шенъ адресъ

Отгов. редак: М Ивановъ

„Честь“ на наша~ 
та сцена.

Следъ дълга подготовка, Н.- 
Пазарския гр. Театъръ ще от
крие сезона съ пиесата „Честь“ 
отъ X. Зудерманъ на 7. ХН 5 2 
год. въ салона нз кино „До 
рета“.

Много пжти нашитѣ люби
телски трупи сж се спирали на 
тая пиеса, много пжти разуч- 
ването й е предприемано, мно
го пжти сж правени регіетиции, 
но като че нѣкаква случайно
сть винаги /пречеше да бжде 
тя поставена на нашата сцена. 
Сега обаче можемъ да се на
дяваме, че тая фаталность не 
іце я последва.

• Дано!
2 — 3 седмици 

Туристическото Д-во „Абора" 
клонъ/отъ Ю. Т. С. свика-съ-

. Г.

брание въ кръчмата на единъ 
отъ крайнитѣ квартали. Преди 
отркриването на събранието и 
презъ време на разискванията 
на мнозина отъ членоветѣ от- 
преде имъ седяха шиенца съ 
вино, защото, като си дръпне 
ли малко, давали широкъ про
сторъ на фантазията си и така 
се произнасяли по добре отно
сно нѣкой въпроси. Нѣкой отъ 
настоятелитѣ, които трѣбваше 
да говорятъ по дълго време, за 
да- може речьта имъ да бжде 
по поетична я украсяваха съ 
разнообразни псувини и непри
лични жестове.

Говори се много, вземаха се 
решения и събранието се закри 
съ пѣсни на крака съ цинично 
съдържание подъ диригенст- 
вото на г. председателя съ ши
ше въ р/жка. Най-после като 
се обърнаха по нѣколко ши
шета и като имъ свѣтнаха очи- 
тѣ взема се единодушно ре- 
шени за единъ излетъ изъдо- 
бружанския кварталъ по селя
нки. Обиколиха се всички ули
ци на квартала съ пѣсни, но 
за съжанление. никой не бла
говоли да приеме ТаЯ пияна 
тълпа туристи.

Господа настоятели на това 
дружество, защо осквернявате 
пжтя на тъй хубавата туристи
ческа идея? Ако не сте спо
собни да работитѣ за просвѣт 
тата на свойтѣ членове, поне 
не работете за тѣхната поквара.

Г ражданинъ

За сезона 1929 и 1930 год.
За настъпващия зименъ сезон ь пристигнаха отъ редъ новости«, 

изящни и съ вкусъ изработени“ отъ най-прочутата фабрика Бернщайнъ^И 
& Погісфи отъ гр. Пловдивъ. '&£

Ы AvhaWlfW отъ най-ефтенитѣ до най-скж-^ 
w 4 ri ri I у И питѣ, отъ европейски и бъл-Яг,

гарски платоье разни десени и моди за възръстни, ученици, желѣзни-^ 
чари, работници и деца; за организации: родозащитници, и кубратисти^щ 
Доставя попеки калимявки по поржчка SB
Кожени жокеи и калпачета ЛтОф“/,Р«ижог« 
първокачественна кожа и кадифге. Цени подъ конкуренцията.
при Николай Доиевть(Гфтенъ Колю) Н Пазар® 

g

rx/x/x/x/x/x/x/x/x/xzx/rx W • ; W
\ ПбЭОДЭВа CG малко употребявана кра- / 

чна обущарска машина система „СИНГЕРЪ“ X 
на много износна цѣна.

СПОРАЗУМЕНИЕ РЕДАКЦИЯТА J 
Ъ 1 __  7 ' . J?

KZX/X/X/XZX/X/XZX/X/X/XW
8 8 8 8 8 ■ 8 8 8 8 8 8 8 8

} ГАЛАНТЕРИЙНИЯ МАГЗИНЪ НА СтОЯНЪ JJ 
!І8£ЭЭСТОЯИОВЪ съобщава на почитаемата си

• клиентела,, че за сезона е доставилъ галоши 55
еиф отъ най-реномиранитѣ руски фабрики — мМб9 м 
* ТЬСШЪ“. и „Т^К^ГЪЛН&ГКЪ“, които ще ** 

J2 продава на кункурентни цени.
Голоши детски ^50 ЛВ —момчешки 170 л. , 

55 — дамски 230 ЛВ. — мжжки 270 лв. 55 
gg Шушони дамски отъ 360 ДО 440 ЛВ.

Щущони мжжки 550 лв
Батерийки за електрически фенер. — 15 л. ЈЈ

Винаги при Трифонъ Енчевъ гара Каспичанъ ще 
намеритѣ всички видове ГВОЗДВИ, бодлива ТвЛЬ, 
мрежена тель отъ: всички височини, ЛЛуГОВб „Гли- 
ганъ“, Лрзолръскачки „Идеалъ“, пъленъ чешить 
отъ КОЛОНЙаЛЙИ СТОКИ, АНГЛИЙСКИ и мѣстни 
прежди есмеръ и кастарли кавраци, есмеръ и ка- 
старли сулани, всички видове и номера боя.іий пре
жди, Атанаскьовска пър-вокачествена МОрСКеЭ СОЛЬ 
дребна и едра. херинги и бреслинки, цари-
градска'Хамсия, сарДела и др. ■ \ .

Анилинови бои.
Представителъ за’ фѣлата'Ново-ГІазарска околия на

Стандартъ Оидъ Компани Офъ
Цю-Иоркъ

На складъ Американски бензинъ, минерални масла, 
и. рвокачественъ катранъ, газъ въ варели, каси и те
некии оть прочутата американска газь марка „КЭа 
мила“ с

Продаваме на най-конкурентни цени и усіОвия. - .
Бакали, г кооперации, мелничариГи при

тежатели на трактори -
7—Ю Посетете и ще се уверите/

и най-раснообразни галантерийни стоки на много 
ниски цени. Голѣмъ изборъ на дамки и мжжки

( Кърпи и всички принадлежности за венчаване
’ кржщаване. 1—5

Съ почит.: СТ. КАРАСТОЯНОВЪ

[д _ , . НовиПазаръ
(й .. , . ЧугуНвНИ готварски МВШКИИ за гот- 
S вене>’ Гумени царвули; Печки чугунени 
jg марка „ОРАНПЕРЪ“; ГВЗЬ въ варели и тепе* 
pg кии; БенЗИНЪ и видове масла зр ВВТОМО* 

били й двигатели съ вътрешно горене; Плуго-
М и5'и ■групицщ „ГЛИГаНЪ“; Брани; ОбОДИ о- 

сенови и букови; Всички видове и размѣри Ж6 
.іЛіза. бои и безири; Плойки циментови;

Бодлива и глака тель; Мрежи за огради; /28*е)
Я МВРИИЭ черна всички номера; ЧУГУНбНИ
I плочи; вжглища отъ минитѣ „Тв.ѣрДица^ .; и 
й „Бутора“. ■•.X/?'і

Э

И

СурОВИ " - ВСЙНІСИ Ш ' САдия-изпълиитель при Шуменски Окр. Сждъ

^Обработени';' видове; ' 7 Изпълнително дело № 904 929 год •.

Й Купувамъ въ б эой rib фабрични цёник / Обявление № 2L96-4 
жаекчий видове сурови кожи. . 1 ,!ГХЛ
й На Сйладъг Всички видове обущарски -и,~| .
&ки кчжи. на конкурентни цени. Разполагаме съ,' обу.® гь поеза на Бърни Петровъ отЫпазаръ противъ Иванъ Дра- 
Ища реки и сараііікй инструменти и всички « габровски® ганопъ отъ с. Джи^ёлѣ за 67000 д. На ноември \929 г ще 
®СТОКИ. • 1- . • ■ ' продамъ въ Н. Базаръ на публиченъ’ търгъ след^ющ длъжни*
Ж Разполагаме съ царВуЛИ на едро въ неи-раниЈ - имотъ;у деветь полуогоени свинй по на една и
?’чено количество НЭШв ПРОИЗВОДСТВО. '' й отъ.'<оИто/единъ нёрезъ, една „жжка, една ка-
Г( Домна И Мопаивят» Гяв»ілпгмм ипэазм ЙІ 'Х РиРД“а и сеДемЪ женскй съ първоначална оценка 12000 лева. 
I деню ц. молаковъ ГЗОРОВСКИ Н пазаръ »1. ■ . Желающитѣ да участ, да се явятъ да наддазатъ-

гр. Н.Пазаръ, -2 XI 2S г. Сждия-изпъл: П. Тивчевъ


